报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 -13,418,197.26 7,425,778.33 -280.70

利润总额 -12,884,251.83 8,087,537.75 -259.31

归属于上市公司股东的净

利润
-15,122,866.12 2,317,172.14 -752.64

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-15,529,713.48 2,014,584.20 -870.86

基本每股收益(元) -0.0871 0.0133 -754.89

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.0894 0.0116 -870.69

稀释每股收益(元) -0.0871 0.0133 -754.89

加权平均净资产收益率

(%)
-3.72 0.57 减少 4.29 个百分点

经营活动产生的现金流量 -2,227,789.06 -10,320,667.03 78.41

上海新南洋股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

净额

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.0128 -0.0594 78.45

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 38,311.63

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
497,019.22

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

191,473.02

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,385.42

所得税影响额 -128,894.21

少数股东权益影响额（税后） -189,676.88

合计 406,847.36

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 173,676,825 100   173,676,825 100

1、人民币普通股 173,676,825 100   173,676,825 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 173,676,825 100   173,676,825 100

上海新南洋股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 20,855 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的

股份数量

上海交通大学 国有法人 38.445 66,771,194 0 0 无

东方国际(集团)有

限公司
国有法人 6.565 11,401,909 0 0 无

陈毅春 境内自然人 0.357 620,000 202,000 0 未知

上海交通投资 (集

团)有限公司
国有法人 0.313 545,180 0 0 未知

陈峰 境内自然人 0.260 452,000 新增 0 未知

顾人祖 境内自然人 0.253 439,310 -89,186 0 未知

何芳 境内自然人 0.233 405,000 86,000 0 未知

郭旭 境内自然人 0.214 371,200 9,900 0 未知

朱军 境内自然人 0.196 340,000 新增 0 未知

海通证券股份有限

公司客户信用交易

担保证券账户

其他 0.195 338,400 55,700 0 未知